
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_16.10.2020_№  160-п 

   Санкт-Петербург 

 
 

Об утверждении Среднесрочного финансового плана Муниципального  

образования Муниципальный округ Гражданка на 2021-2023 годы  

 

В целях соблюдения условий бюджетного законодательства, руководствуясь ст.ст. 174 

и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании Муниципальный округ Гражданка, утвержденном решением 

Муниципального совета Муниципальный округ Гражданка от 29.10.2014 № 28 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании 

Муниципальный округ Гражданка» и в целях осуществления среднесрочного финансового 

планирования  п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Среднесрочный финансовый план Муниципального образования 

Муниципальный округ Гражданка на 2021-2023 годы согласно приложению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Местной администрации                                                                      И.М.Ласкателева      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение  

 

к постановлению  

Местной администрации 

Муниципального образования  

Муниципальный округ Гражданка  

 

от  16.10.2020 № 160-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАЖДАНКА 

НА 2021-2023 ГОДЫ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Настоящий План разработан Администрацией  МО Гражданка, как исполнительно-

распорядительным органом местного самоуправления в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

Настоящий План составлен в соответствии с: 

 Бюджетным кодексом Российской Федерации;  

 Федеральным законом № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации”;  

 Положением о разработке перспективного финансового плана Российской Федерации 

и проекта федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый 

год;  

 иными нормативными правовыми актами федерального уровня в данной сфере 

правоотношений;  

 Законом Санкт-Петербурга № 420-79 “Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге”;  

 нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга в данной сфере 

правоотношений;  

 Прогнозом социально-экономического развития  МО Гражданка на 2021-2023 годы; 

 Положением о разработке среднесрочного финансового плана  МО Гражданка;  

 иными муниципальными правовыми актами в данной сфере правоотношений 

(реестры расходных обязательств МО Гражданка, реестры муниципальных 

контрактов, муниципальные программы и т.д.).  

Показатели настоящего Плана носят индикативный характер и могут быть изменены. 

Внесение изменений и дополнений в настоящий План допускается по той же процедуре и в 

порядке, как и его принятие. 

С учетом законодательно установленного для муниципальных образований Санкт-

Петербурга принципа установления источников доходов местного бюджета 

законодательными актами Санкт-Петербурга и невозможностью в связи с этим 

самостоятельного планирования доходов местного бюджета на 2021-2023 годы 

(невозможность реализации на местном уровне налоговой политики, самостоятельного 

установления доходных источников местного бюджета), настоящий План подлежит 

ежегодной корректировке в соответствии с законодательным актом Санкт-Петербурга о 

бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год. 

При возникновении обстоятельств, влияющих на изменение перечня расходных 

обязательств МО Гражданка, настоящий План подлежит соответствующим корректировкам в 

частях бюджета действующих обязательств (исключение) и бюджета принимаемых 

обязательств (добавление). 

 

Настоящий План разработан исходя из необходимости создания условий для 

обеспечения сбалансированности и устойчивости местного бюджета, макроэкономической 



4 
 

стабильности, предсказуемости и преемственности бюджетной и налоговой политики, 

исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств МО Гражданка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основные параметры среднесрочного финансового плана,  

 основные направления бюджетной и налоговой политики 

 МО  Гражданка 

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики 
 

Основными направлениями расходов бюджета МО  Гражданка на 2021-2023 годы являются: 

 затраты бюджета на благоустройство территории округа; 

 реализация отдельного государственного полномочия в сфере опеки и 

попечительства; 

 предупреждение ЧС и защита населения от ЧС; 

 мероприятия по профилактике правонарушений, наркомании и проявлений 

экстремизма и терроризма на территории округа, по поддержанию межнационального 

и межконфессионального согласия; 

 профилактика дорожно-транспортных происшествий; 

 финансирование мероприятий в области культуры, спорта, военно-патриотического 

воспитания граждан. 

Налоговые поступления в бюджет внутригородского муниципального образования 

определяются налоговой политикой государственной власти. 

Осуществление муниципальных заимствований и возникновение муниципального 

долга на этапе подготовки Плана и в период его действия не предусмотрено. 

В целях поддержания кредитоспособности МО Гражданка, а также повышения 

эффективности использования заемных средств устанавливаются нормативы основных 

финансовых соотношений местного бюджета. 

 
Таблица 1 

№  

п/п 
Финансовые соотношения Норматив 

1 
Отношение объема муниципального долга к общему объему доходов местного бюджета 

без учета безвозмездных поступлений 
меньше или равно 0,5 

2 Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов меньше или равно 0,05 



5 
 

местного бюджета (без учета субвенций и субсидий) 

3 
Отношение дефицита местного бюджета к объему доходов местного бюджета (без учета 

субвенций и субсидий) 
меньше или равно 0,13 

4 Отношение текущих расходов местного бюджета к доходам местного бюджета меньше или равно 1 

5 
Сумма просроченной (неурегулированной) задолженности по муниципальным 

долговым обязательствам 
0 

6 
Отношение обязательств по муниципальным гарантиям МО  Гражданка к объему доходов 

местного бюджета без учета финансовой помощи из бюджета Санкт-Петербурга 
меньше или равно 0,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз общего объема доходов и расходов бюджета МО  Гражданка 

на 2021-2023 годы 
 

Основные параметры среднесрочного финансового плана МО Гражданка основаны на 

анализе бюджетов действующих обязательств МО Гражданка за 2019-2020 годы, прогнозе 

бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2021-2023 годы. Бюджеты 

действующих обязательств основаны на ведомственной структуре расходов местного 

бюджета, муниципальных программах, реестре расходных обязательств и реестре 

муниципальных контрактов (договоров). 

 
Таблица 2                  (тыс. руб) 

Показатели 

Отчетный 

год факт 

Текущий год 

утвержденны

й бюджет 

Плановый период  

1-й год 2-й год 3-й год 

2019 2020 2021 2022 2023 

1. Доходы, всего 136137,2 89683,8 126680,2 127706,4 128724,5 

в том числе:      

1.1.Налоговые            доходы 93015,9 58037,9 97456,1 97500,0 97500,0 

1.2.Неналоговые доходы 10858,9 3000,0 4750,0 4750,0 4750,0 

1.3.Безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
32262,4 28645,9 24474,1 25456,4 26474,5 

из них:      

1.3.1. Межбюджетные трансферты от 

бюджетов других уровней 
32262,4 28645,9 24474,1 25456,4 26474,5 

2. Расходы, всего 119373,8 89683,8 126680,2 127706,4 128724,5 

в том числе:      

2.1. Процентные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Непроцентные расходы 119373,8 89683,8 126680,2 127706,4 128724,5 

из них:      

2.2.1. Межбюджетные трансферты бюджетам 

других уровней  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2' Из общего объема расходов:      

2.1'. Расходы текущего характера 119373,8 89683,8 126680,2 127706,4 128724,5 

2.2'. Расходы капитального характера 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

3. Профицит (+), дефицит (-) +16763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Источники финансирования дефицита 

бюджета, сальдо 
-16763,4 0,0  0,0  0,0 0,0  

4.1. Привлечение  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Погашение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3.Внутреннее финансирование -16763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Муниципальный долг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

5.1. Остаток задолженности по выданным 

муниципальным гарантиям 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Прогноз объемов бюджетных ассигнований 

главных распорядителей бюджетных средств по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021-2023 годы 

 
Таблица 3 

(тыс. руб.) 

Главный распорядитель бюджетных средств Раздел  Подразде

л 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Отчетный 

год  

Текущий 

год 

Плановый период 

1-й год 2-й год 3-й год 

2019 2020 2021 2022 2023 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАЖДАНКА (код ГРБС 968) 

        
5 669,4 6 387,2 6 967,7 7 196,8 7 429,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 669,4 6 354,2 6 934,7 7 163,8 7 396,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02     1 093,1 1 327,8 1 380,5 1 437,6 1 495,9 

Расходы на содержание Главы Муниципального образования 01 02 99000 0001 1   1 093,1 1 327,8 1 380,5 1 437,6 1 495,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 99000 0001 1 121 841,3 1 022,3 1 062,2 1 105,7 1 149,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 02 99000 0001 1 122 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 02 99000 0001 1 129 238,6 305,5 318,3 331,9 346,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03     4 492,3 4 930,4 5 458,2 5 630,2 5 804,5 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности аппарата представительного 

органа муниципального образования 
01 03 99000 0002 1   3 433,7 4 058,2 3 980,1 4 091,5 4 204,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 99000 0002 1 100 2 239,7 2 724,3 2 710,5 2 821,5 2 934,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 0002 1 120 2 239,7 2 724,3 2 710,5 2 821,5 2 934,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 0002 1 121 1 717,9 2 085,4 2 081,8 2 167,1 2 253,7 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 03 99000 0002 1 122 26,0 9,1 0,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 03 99000 0002 1 129 495,8 629,8 628,7 654,4 680,6 



8 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 03 99000 0002 1 200 1 193,9 1 323,9 1 259,6 1 260,0 1 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 03 99000 0002 1 240 1 193,9 1 323,9 1 259,6 1 260,0 1 260,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 03 99000 0002 1 242 283,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 99000 0002 1 244 910,0 1 323,9 1 259,6 1 260,0 1 260,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99000 0002 1 800 0,1 10,0 10,0 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99000 0002 1 850 0,1 10,0 10,0 10,0 10,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 03 99000 0002 1 851 0,1 10,0 10,0 10,0 10,0 

Расходы на содержание депутатов Муниципального совета, осуществляющих свою 

деятельность на постоянной основе 
01 03 99000 0006 1   790,7 559,1 1 161,6 1 209,3 1 257,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 99000 0006 1 100 790,7 559,1 1 161,6 1 209,3 1 257,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 0006 1 120 790,7 559,1 1 161,6 1 209,3 1 257,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 0006 1 121 589,8 429,4 892,2 928,8 965,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 03 99000 0006 1 129 200,9 129,7 269,4 280,5 291,7 

Расходы на выплату денежной компенсации депутатам Муниципального совета, 

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 
01 03 99000 0006 2   267,9 313,1 316,5 329,4 342,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 99000 0006 2 100 267,9 313,1 316,5 329,4 342,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 0006 2 120 267,9 313,1 316,5 329,4 342,6 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

01 03 99000 0006 2 123 267,9 313,1 316,5 329,4 342,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     84,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 
01 13 99000 0044 1   84,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99000 0044 1 800 84,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99000 0044 1 850 84,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

Уплата иных платежей 01 13 99000 0044 1 853 84,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     0,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     0,0 33,0 33,0 33,0 33,0 



9 
 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 

должностных лиц, депутатов и муниципальных  служащих 
07 05 99000 0018 1   0,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 05 99000 0018 1 200 0,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 05 99000 0018 1 240 0,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 99000 0018 1 244 0,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАЖДАНКА (код ГРБС 918) 

        
110 348,3 83 131,6 119 537,5 120 327,6 121 105,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     28 306,3 28 297,7 29 891,3 30 838,8 31 807,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     21 317,8 24 661,9 29 571,0 30 517,7 31 486,5 

Расходы на содержание главы Местной администрации 01 04 99000 0003 1   1 274,9 1 327,8 1 380,5 1 437,6 1 495,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99000 0003 1 100 1 274,9 1 327,8 1 380,5 1 437,6 1 495,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 0003 1 120 1 274,9 1 327,8 1 380,5 1 437,6 1 495,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 0003 1 121 1 003,2 1 022,3 1 062,2 1 105,7 1 149,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 04 99000 0003 1 129 271,7 305,5 318,3 331,9 346,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 

решению вопросов местного значения 
01 04 99000 0003 2   16 668,0 19 759,7 24 476,5 25 220,0 25 987,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99000 0003 2 100 14 070,0 15 207,2 18 675,5 19 405,0 20 172,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 0003 2 120 14 070,0 15 207,2 18 675,5 19 405,0 20 172,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 0003 2 121 10 574,6 11 522,7 14 181,5 14 762,3 15 352,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 99000 0003 2 122 202,9 204,6 211,2 211,2 211,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 04 99000 0003 2 129 3 292,5 3 479,9 4 282,8 4 431,5 4 608,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99000 0003 2 200 2 596,9 4 537,5 5 786,0 5 800,0 5 800,0 



10 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99000 0003 2 240 2 596,9 4 537,5 5 786,0 5 800,0 5 800,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 99000 0003 2 242 1 375,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99000 0003 2 244 1 221,6 4 537,5 5 786,0 5 800,0 5 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 0003 2 800 1,1 15,0 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 0003 2 850 1,1 15,0 15,0 15,0 15,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 99000 0003 2 851 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99000 0003 2 852 1,1 5,0 5,0 5,0 5,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

01 04 99000 G085 0   3 374,9 3 574,4 3 714,0 3 860,1 4 002,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99000 G085 0 100 3 112,6 3 300,8 3 429,6 3 570,1 3 712,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 G085 0 120 3 112,6 3 300,8 3 429,6 3 570,1 3 712,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 G085 0 121 2 435,9 2 535,2 2 634,1 2 742,0 2 851,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 99000 G085 0 122 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 04 99000 G085 0 129 676,6 765,6 795,5 828,1 861,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99000 G085 0 200 262,3 273,6 284,4 290,0 290,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99000 G085 0 240 262,3 273,6 284,4 290,0 290,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 99000 G085 0 242 83,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99000 G085 0 244 178,7 273,6 284,4 290,0 290,0 

Резервные фонды 01 11     0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 99000 0028 1   0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000 0028 1 800 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 99000 0028 1 870 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     6 988,5 3 585,8 270,3 271,1 271,4 

Муниципальная программа «Защита прав потребителей»  01 13 01000 0007 2   0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 01000 0007 2 200 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



11 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 01000 0007 2 240 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01000 0007 2 244 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  «Организация информирования, консультирования и 

содействия жителям муниципального образования по вопросам создания ТСЖ»  
01 13 02000 0007 1   0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 02000 0007 1 200 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 02000 0007 1 240 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 02000 0007 1 244 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Осуществление экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и формирования экологической культуры 

в области обращения с твердыми коммунальными отходами»  

01 13 09000 0047 1   0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 09000 0047 1 200 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 09000 0047 1 240 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 09000 0047 1 244 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 

граждан от воздействия табачного дыма и последствий потребления табака»  
01 13 19000 0054 1   0,0 28,3 12,5 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 19000 0054 1 200 0,0 28,3 12,5 13,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 19000 0054 1 240 0,0 28,3 12,5 13,0 13,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 19000 0054 1 244 0,0 28,3 12,5 13,0 13,0 

Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления  01 13 99000 0007 3   180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99000 0007 3 200 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99000 0007 3 240 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99000 0007 3 244 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Расходы на создание и финансовое обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 
01 13 99000 0046 1   6 801,3 3 330,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
01 13 99000 0046 1 600 6 801,3 3 330,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 99000 0046 1 610 6 801,3 3 330,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

01 13 99000 0046 1 611 6 801,3 3 330,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

01 13 99000 G010 0   7,2 7,5 7,8 8,1 8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99000 G010 0 200 7,2 7,5 7,8 8,1 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99000 G010 0 240 7,2 7,5 7,8 8,1 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99000 G010 0 244 7,2 7,5 7,8 8,1 8,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00     248,1 84,9 120,0 120,0 120,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 09     102,4 30,0 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Обучение неработающего населения способам защиты 

и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» 

03 09 03000 0009 1   102,4 30,0 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 09 03000 0009 1 200 102,4 30,0 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 09 03000 0009 1 240 102,4 30,0 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 03000 0009 1 242 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 03000 0009 1 244 76,3 30,0 30,0 30,0 30,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14     145,7 54,9 90,0 90,0 90,0 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования» 

03 14 04000 0052 1   51,7 18,3 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 04000 0052 1 200 51,7 18,3 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 04000 0052 1 240 51,7 18,3 30,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 04000 0052 1 244 51,7 18,3 30,0 30,0 30,0 



13 
 

Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений в Санкт-Петербурге» 
03 14 12000 0051 1   51,6 18,3 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 12000 0051 1 200 51,6 18,3 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 12000 0051 1 240 51,6 18,3 30,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 12000 0051 1 244 51,6 18,3 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального образования, социальной и 

культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных конфликтов»  

03 14 20000 0059 1   42,4 18,3 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 20000 0059 1 200 42,4 18,3 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 20000 0059 1 240 42,4 18,3 30,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 20000 0059 1 244 42,4 18,3 30,0 30,0 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     231,5 230,9 532,2 530,0 530,0 

Общеэкономические вопросы 04 01     210,0 212,6 502,2 500,0 500,0 

Муниципальная программа «Временное трудоустройство несовершеннолетних в 

свободное от учебы время»  
04 01 21000 0010 1   210,0 212,6 502,2 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 21000 0010 1 200 210,0 212,6 502,2 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 01 21000 0010 1 240 210,0 212,6 502,2 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 21000 0010 1 244 210,0 212,6 502,2 500,0 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     21,5 18,3 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Содействие развитию малого бизнеса на территории 

муниципального образования»  
04 12 18000 0012 1   21,5 18,3 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 18000 0012 1 200 21,5 18,3 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 12 18000 0012 1 240 21,5 18,3 30,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 18000 0012 1 244 21,5 18,3 30,0 30,0 30,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     42 102,6 23 370,5 53 248,9 52 112,3 51 011,0 

Благоустройство 05 03     42 102,6 23 370,5 53 248,9 52 112,3 51 011,0 



14 
 

Муниципальная программа «Благоустройство внутриквартальных территорий в 

границах муниципального образования» 
05 03 05000 0013 1   14 510,8 11 920,6 20 128,4 20 000,0 19 511,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 05000 0013 1 200 14 480,8 11 920,6 20 128,4 20 000,0 19 511,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 05000 0013 1 240 14 480,8 11 920,6 20 128,4 20 000,0 19 511,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 05000 0013 1 244 14 480,8 11 920,6 20 128,4 20 000,0 19 511,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 05000 0013 1 800 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 05000 0013 1 850 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 05 03 05000 0013 1 853 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального 

образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения»  
05 03 06000 0014 1   4 166,9 1 500,0 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 06000 0014 1 200 4 166,9 1 500,0 500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 06000 0014 1 240 4 166,9 1 500,0 500,0 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 06000 0014 1 244 4 166,9 1 500,0 500,0 500,0 500,0 

Муниципальная программа «Озеленение территории муниципального образования»  05 03 07000 0015 1   11 115,0 5 350,0 17 420,5 16 612,3 16 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 07000 0015 1 200 10 344,9 5 350,0 17 420,5 16 612,3 16 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 07000 0015 1 240 10 344,9 5 350,0 17 420,5 16 612,3 16 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07000 0015 1 244 10 344,9 5 350,0 17 420,5 16 612,3 16 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07000 0015 1 800 770,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 07000 0015 1 850 770,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 05 03 07000 0015 1 853 770,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Размещение и содержание спортивных, детских 

площадок на внутриквартальных территориях в границах муниципального 

образования» 

05 03 08000 0016 1   772,8 3 550,0 14 200,0 14 000,0 14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 08000 0016 1 200 772,8 3 550,0 14 200,0 14 000,0 14 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 08000 0016 1 240 772,8 3 550,0 14 200,0 14 000,0 14 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08000 0016 1 244 772,8 3 550,0 14 200,0 14 000,0 14 000,0 



15 
 

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального образования»  
05 03 11000 0049 1   0,0 700,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 11000 0049 1 200 0,0 700,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 11000 0049 1 240 0,0 700,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11000 0049 1 244 0,0 700,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 
05 03 99000 0046 2   477,3 349,9 0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
05 03 99000 0046 2 600 477,3 349,9 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 99000 0046 2 610 477,3 349,9 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 03 99000 0046 2 611 477,3 349,9 0,0 0,0 0,0 

Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинан-

сируемые  за счет средств местного бюджета 
05 03 99000 М094 0   1 336,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99000 М094 0 200 1 336,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99000 М094 0 240 1 336,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99000 М094 0 244 1 336,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление благоустройства за счет субсидий из бюджета Санкт-

Петербурга 
05 03 99000 S094 0   9 723,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99000 S094 0 200 9 723,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99000 S094 0 240 9 723,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99000 S094 0 244 9 723,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     793,4 1 291,4 637,5 641,0 641,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     0,0 148,5 155,0 155,0 155,0 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 

должностных лиц, депутатов и муниципальных  служащих 
07 05 99000 0018 1   0,0 148,5 155,0 155,0 155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 05 99000 0018 1 200 0,0 148,5 155,0 155,0 155,0 



16 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 05 99000 0018 1 240 0,0 148,5 155,0 155,0 155,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 99000 0018 1 244 0,0 148,5 155,0 155,0 155,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     793,4 1 142,9 482,5 486,0 486,0 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования»  

07 09 04000 0052 1   94,5 46,2 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04000 0052 1 200 94,5 46,2 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 09 04000 0052 1 240 94,5 46,2 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 04000 0052 1 244 94,5 46,2 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан»  07 09 10000 0019 1   299,5 502,7 132,5 133,0 133,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 10000 0019 1 200 299,5 502,7 132,5 133,0 133,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 09 10000 0019 1 240 299,5 502,7 132,5 133,0 133,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 10000 0019 1 244 299,5 502,7 132,5 133,0 133,0 

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального образования»  
07 09 11000 0049 1   249,6 252,0 162,5 163,0 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 11000 0049 1 200 249,6 252,0 162,5 163,0 163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 09 11000 0049 1 240 249,6 252,0 162,5 163,0 163,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 11000 0049 1 244 249,6 252,0 162,5 163,0 163,0 

Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике наркомании 

в Санкт-Петербурге»  
07 09 13000 0053 1   149,8 342,0 87,5 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 13000 0053 1 200 149,8 342,0 87,5 90,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 09 13000 0053 1 240 149,8 342,0 87,5 90,0 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 13000 0053 1 244 149,8 342,0 87,5 90,0 90,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     15 302,5 6 112,3 10 045,0 10 045,0 10 045,0 

Культура 08 01     15 302,5 6 112,3 10 045,0 10 045,0 10 045,0 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования» 

08 01 04000 0052 1   38,0 45,0 45,0 45,0 45,0 



17 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 04000 0052 1 200 38,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 01 04000 0052 1 240 38,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 04000 0052 1 244 38,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования»   
08 01 14000 0056 1   976,9 770,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 14000 0056 1 200 976,9 770,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 01 14000 0056 1 240 976,9 770,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 14000 0056 1 244 976,9 770,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

на территории муниципального образования»   

08 01 15000 0020 1   13 949,0 4 002,2 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 15000 0020 1 200 13 949,0 4 002,2 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 01 15000 0020 1 240 13 949,0 4 002,2 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 15000 0020 1 244 13 949,0 4 002,2 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по 

сохранению и развитию местных традиций и обрядов муниципального образования» 
08 01 22000 0021 1   199,7 1 295,1 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 22000 0021 1 200 199,7 1 295,1 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 01 22000 0021 1 240 199,7 1 295,1 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 22000 0021 1 244 199,7 1 295,1 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 
08 01 99000 0046 2   138,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 01 99000 0046 2 600 138,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99000 0046 2 610 138,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 99000 0046 2 611 138,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     19 093,2 19 729,0 21 585,1 22 448,5 23 346,4 

Социальное обеспечение населения 10 03     642,5 735,6 832,8 866,1 900,7 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы 
10 03 99000 0023 1   642,5 735,6 832,8 866,1 900,7 



18 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99000 0023 1 300 642,5 735,6 832,8 866,1 900,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 99000 0023 1 310 642,5 735,6 832,8 866,1 900,7 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 99000 0023 1 312 642,5 735,6 832,8 866,1 900,7 

Охрана семьи и детства 10 04     18 450,7 18 993,4 20 752,3 21 582,4 22 445,7 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 99000 G086 0   12 233,4 13 286,0 13 804,0 14 356,2 14 930,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G086 0 300 12 233,4 13 286,0 13 804,0 14 356,2 14 930,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99000 G086 0 310 12 233,4 13 286,0 13 804,0 14 356,2 14 930,4 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 
10 04 99000 G086 0 313 12 233,4 13 286,0 13 804,0 14 356,2 14 930,4 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 99000 G087 0   6 217,3 5 707,4 6 948,3 7 226,2 7 515,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G087 0 300 6 217,3 5 707,4 6 948,3 7 226,2 7 515,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99000 G087 0 320 6 217,3 5 707,4 6 948,3 7 226,2 7 515,3 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 04 99000 G087 0 323 6 217,3 5 707,4 6 948,3 7 226,2 7 515,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     2 010,9 1 808,4 277,5 280,0 280,0 

Физическая культура 11 01     2 010,9 1 808,4 277,5 280,0 280,0 

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и массового спорта»  
11 01 16000 0024 1   729,8 982,5 277,5 280,0 280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 16000 0024 1 200 729,8 982,5 277,5 280,0 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
11 01 16000 0024 1 240 729,8 982,5 277,5 280,0 280,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 16000 0024 1 244 729,8 982,5 277,5 280,0 280,0 

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 
11 01 99000 0046 2   1 281,1 825,9 0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
11 01 99000 0046 2 600 1 281,1 825,9 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 99000 0046 2 610 1 281,1 825,9 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

11 01 99000 0046 2 611 1 281,1 825,9 0,0 0,0 0,0 



19 
 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     2 259,8 2 206,5 3 200,0 3 312,0 3 324,5 

Периодическая печать и издательства 12 02     2 259,8 2 206,5 3 200,0 3 312,0 3 324,5 

Муниципальная программа «Учреждение печатного средства массовой информации, 

опубликование муниципальных правовых актов, иной информации»  
12 02 17000 0025 1   2 259,8 2 070,0 2 900,0 3 000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 17000 0025 1 200 2 259,8 2 070,0 2 900,0 3 000,0 3 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
12 02 17000 0025 1 240 2 259,8 2 070,0 2 900,0 3 000,0 3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 17000 0025 1 244 2 259,8 2 070,0 2 900,0 3 000,0 3 000,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности главного редактора 

муниципального средства массовой информации 
12 02 99000 0025 2   0,0 136,5 300,0 312,0 324,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 99000 0025 2 200 0,0 136,5 300,0 312,0 324,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
12 02 99000 0025 2 240 0,0 136,5 300,0 312,0 324,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 99000 0025 2 244 0,0 136,5 300,0 312,0 324,5 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАЖДАНКА  (код ГРБС 931) 
        3 356,1 165,0 175,0 182,0 189,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     3 356,1 165,0 175,0 182,0 189,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     3 356,1 165,0 175,0 182,0 189,3 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности членов избирательной комиссии 

муниципального образования 
01 07 99000 0005 1   156,1 165,0 175,0 182,0 189,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 99000 0005 1 240 156,1 165,0 175,0 182,0 189,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 99000 0005 1 244 156,1 165,0 175,0 182,0 189,3 

Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования 
01 07 99000 0005 2   3 200,0 165,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99000 0005 2 800 3 200,0 165,0 0,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 99000 0005 2 880 3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 
119 373,8 89 683,8 126 680,2 127 706,4 128 724,5 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

Прогноз доходных поступлений  

и нормативы отчислений от налоговых доходов 

в бюджет МО  Гражданка на период 2021-2023 гг 
 

                           Таблица 4                                                                                                                                                                                                

 (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 
Показатель 

Прогноз поступлений 

2021 Норматив 

отчислений % 

2022 Норматив 

отчислений % 

2023 Норматив 

отчислений % 

I 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые  

доходы бюджета 
102206,1 

 
102250,0 

 
102250,0 

 

1.1  Налоговые       доходы 97456,1  97500,0  97500,0  

  в том числе:       

1.1.1 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
89456,1 28 89500,0 26 89500,0 26 

  в том числе:       

1.1.1.1 1 05 01010 00 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

61000,0  61000,0  61000,0  

1.1.1.2 1 05 01020 00 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

28456,1  28500,0  28500,0  

1.1.2. 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
8000,0 100 8000,0 100 8000,0 100 

1.2  Неналоговые   доходы 4750,0  4750,0  4750,0  

  в том числе:       
1.2.1. 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0  0,0  0,0  
1.2.2. 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4750,0  4750,0  4750,0  
1.2.3. 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0  0,0  0,0  

П 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 24474,1  25456,4  26474,5  

2.1. 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

2.2. 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24474,1  25456,4  26474,5  
2.3 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,0  0,0  0,0  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 126680,2  127706,4  128724,5  



21 
 

 



22 
 

Дефицит (профицит) местного бюджета 

 
Таблица 5            (тыс. руб.) 

№ Показатели КБК Текущий 

год            

Очередной 

финансовый 

год 

Плановый период 

1ый год 2ой год 

2020  2021 2022  2023  

1 
Профицит (+), дефицит (-) 

местного бюджета 
000 0105 00 00 00 0000 000 0,0 

0,0 0,0 0,0 

1.1 
Источники финансирования 

дефицита местного бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ИТОГО 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Параметры муниципального долга 
 
Таблица 6             (тыс. руб.) 

№ Наименование показателя Плановый период 

1. 
Верхний предел муниципального долга  

на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом 

01.01.2021 01.01.2022 01.01.2023 

0,0 0,0 0,0 

1.1 В том числе по муниципальным гарантиям 0,0 0,0 0,0 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

Основой при разработке Плана явился анализ исполнения бюджета МО Гражданка в 

2017-2020 годах. 

На первом этапе разработаны сценарные условия социально-экономического развития 

МО Гражданка, в основе которых анализ бюджетов действующих обязательств 2019- 2020 

годов и прогноз бюджетов принимаемых обязательств на 2021, 2022 и 2023 годы.  

Под бюджетом принимаемых обязательств понимается прогноз увеличения объема 

наличествующих ассигнований и прогноз введения новых ассигнований, не предусмотренных 

проектами бюджетов на 2021, 2022 и 2023 годы.  

План составлен в соответствии с перечнем расходных обязательств, предусмотренных 

Реестром расходных обязательств МО Гражданка в 2020 году. В прогнозируемом варианте на 

2021, 2022 и 2023 годы План предусматривает максимально допустимое увеличение 

имеющихся расходных обязательств (бюджет принимаемых обязательств) в случае 

соответствующих изменений действующего законодательства и бюджетной политики МО 

Гражданка. 

Разработка основных показателей среднесрочного финансового плана МО Гражданка 

осуществлена на втором этапе подготовки настоящего Плана, в соответствии с Положением о 

разработке среднесрочного финансового плана МО Гражданка и проекта местного бюджета на 

очередной финансовый год. 

 

Обоснование параметров среднесрочного плана 
 

Доходная часть плана 
 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга № 371-77 «О бюджетном процессе в 

Санкт-Петербурге»,  проектом Закона Санкт-Петербурга «О бюджете на 2021 год…» 



23 
 

определен перечень источников доходов бюджетов муниципальных образований на период 

2021-2023 годов. 

Основными доходными источниками бюджета на 2021-2023 годы остаются налоги на 

совокупный доход (налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения; налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения). 

Формирование доходной части среднесрочного финансового плана на 2021 год и на 

период 2022 и 2023 годов производилось на основании прогноза поступления доходов в 2021-

2023 годы и оценки исполнения бюджета МО Гражданка в 2017-2020 годах (таблица 7).  

 

Анализ поступления собственных доходов  

в бюджет МО  Гражданка за период 2017-2020гг 
Таблица 7 

                                                                                                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

  
Исполнение бюджета по  доходам 

Фактический 

коэффициент 

роста  

Фактически 

поступило 

на дату 

Оценка  
Код бюджетной 

классификации 
Показатель 

 2017 2018 2019 2019/2018 01.10.2020 2020 

1.  Налоговые      доходы 105625,7 79838,4 93015,9 1,17 56895,8 74790,5 

  в том числе:        

1.1. 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи 

с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

80307,6 55719,3 68135,6 
1,22 

46553,6 60993,0 

  в том числе:        

1.1.1

. 

1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 

58077,4 41225,6 51163,7 
1,24 

35579,2 47000,0 

1.1.2 

1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

22285,2 14494,3 16978,2 

1,17 

10981,4 14000,0 

1.1.3 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

-55,0 -0,6 -6,3 
 

-0,1 -0,1 

1.2. 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности 

21993,4 21168,3 21668,6 1,02 8623,3 11497,7 

1.3. 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи 

с применением патентной 

системы налогообложения 
3324,7 2950,8 3211,7 1,09 1719,1 2300,0 

2  Неналоговые    доходы 4810,0 3786,3 10858,9 2,87 3680,4 4887,0 

  в том числе:        

2.1. 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 2637,1 1621,9 10835,3 6,68 3601,1 4807,7 

2.2. 

1 13 00000 00 0000 00 Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

2172,9 2164,4 23,6 
0,01 

75,4 75,4 

2.3. 
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые 

доходы 
- - - - 3,9 3,9 

  ИТОГО 110435,7 83624,7 103874,8 1,24 60576,2 79677,6 



24 
 

 

Макроструктура доходной части бюджета МО Гражданка достаточно стабильна на 

протяжении длительного времени – около 80% доходов обеспечивается за счет налоговых 

поступлений. В проекте бюджета на 2021 год годов данная тенденция сохраняется.  

Сумма поступлений от штрафов в бюджет до 2019 годы была невелика, они не 

являлись определяющим фактором формирования финансовой основы деятельности органа 

местного самоуправления. В 2019 году данные доходные поступления значительно превысили 

плановые показатели, что учтено при планировании поступлений на текущий 2020 год на 

плановый 2021 год. 

Расходная часть плана 
 

Размер денежного содержания работников исчисляется суммой должностных окладов, 

установленных надбавок, премий, иных выплат и материальной помощи всех работников 

согласно закону Санкт-Петербурга № 356-36 «О реестрах муниципальных должностей в 

Санкт-Петербурге». 

Расходы на выплату вознаграждения депутатам Муниципального Совета МО 

Гражданка исчисляются суммой максимально предусмотренных законом выплат такого 

характера (12 расчетных единиц в год) согласно числу депутатов, осуществляющих свои 

полномочия на непостоянной основе. 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности органа опеки и попечительства 

исчисляются согласно ст.8 Закона СПб № 536-109 “О наделении органов МСУ в СПб 

отдельными государственными полномочиями СПб по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству...”. Финансовое обеспечение исполнения отдельных 

государственных полномочий осуществляется за счет предоставляемой бюджету МО 

Гражданка субвенции из бюджета СПб согласно Закону о бюджете СПб на  очередной 

финансовый  год. 

Расходы на выплату пособий осуществляются за счет предоставляемой бюджету МО 

Гражданка субвенции из бюджета СПб согласно Закону о бюджете СПб на  очередной 

финансовый  год. 

На период 2021-2023 гг расчет страховых взносов на выплаты по оплате труда 

произведен раздельно для отчислений в Фонд социального страхования Российской 

Федерации и в Пенсионный фонд Российской Федерации с применением предельных величин 

базы для начисления страховых взносов. 

В 2021 году прогнозируется незначительное увеличение плановых показателей по ряду 

статей бюджета, часть показателей запланированы на уровне 2020 года. При расчете 

показателей использовался метод экспертной оценки и  учитывался следующий индекс 

потребительских цен: 

 
Таблица 8 

Показатель 2021 2022 2023 

Индекс потребительских 

цен, % 

104,0 104,0 104,0 

 

Количество муниципальных служащих включает работников Муниципального совета 

МО Гражданка и Местной администрации МО Гражданка, определяется утвержденными 

штатными расписаниями и проектами штатных расписаний по общему количеству 

замещаемых и вакантных должностей: 
 

                  Таблица 9 

http://www.smartcat.ru/catalog/term_28_1_6222_2_rus_23299.shtml
http://www.smartcat.ru/catalog/term_28_1_3096_2_rus_19903.shtml


25 
 

Показатель Кол-во сотрудников, согласно 

штатному расписанию 

Муниципальный совет 5 чел 

Местная администрация 24 чел 

 

В качестве ставки для персонального расчета денежного содержания размер расчетной 

единицы определен в соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О расчетной единице»: 

 
Таблица 10 

Показатель 2021 2022 2023  

Размер расчетной единицы, руб 1465 1525 1586 

 

Сопоставление параметров СФП на 2021 год  

с ранее утвержденными параметрами 

  
Таблица 11           (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Показатели Утвержденные параметры на 2021 год Отклонение 

 (+/-) СФП на 2020-2022 

годы 

СФП на 2021-2023 

годы 

1. Доходы, всего, в том числе 121137,3 126680,2 +5542,9 

2. Налоговые и неналоговые доходы 97941,0 102206,1 +4265,1 

3. Безвозмездные поступления 23196,3 24474,1 +1277,8 

4. Расходы, всего 121137,3 126680,2 +5542,9 

5. Дефицит(-) / профицит(+) бюджета  0 0 - 

 

Сопоставление параметров данного Плана с ранее утвержденными параметрами на 

2021 год демонстрирует увеличение плановых показателей.  

Уточнение объема доходов 2021 года по СФП на 2020 год и плановый период на 2021-

2022 годов путем увеличения на сумму 5542,9 тыс. рублей произведено с учетом проекта 

Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», которым предусмотрено  увеличение норматива отчислений в местный 

бюджет по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, что приведет к большей, чем это предполагалось в 2019 году, 

наполняемости бюджета 2021 года. 

Уточнение объема расходов 2021 года произведено для достижения 

сбалансированности бюджета. Исполнение бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов планируется без бюджетного дефицита. 
 

 

 


